
Zápis č. 1/2020 

z jednání výboru pro rozvoj a životní prostředí 

konané dne 22. 1. 2020 

 

 

Přítomni: Ing. Tomáš Hampl – předseda, Bc. Zuzana Kocumová, Mgr. Petr Brestovanský, Ing. Michael 

Otta, Bc. Zuzana Wudyová, Mgr. Ondřej Petrovský, Štěpán Brodský, Hana Zemanová, Mgr. Ondřej 

Bartůšek, Zdeněk Chmelík a Mgr. Jiří Šolc – náměstek primátora. 

Omluveni: Ing. Vladimír Zaplatílek, Mgr. Ibehejová Jana 

Neomluveni: Ing. Karolína Hrbková 

Pozvaní/hosté: Monika Kumstová - manažer oddělení rozvojové koncepce 

 

1.   Úvod 

Předseda výboru Ing. Tomáš Hampl přivítal všechny přítomné na 1. zasedání v roce 2020.  

Výbor se sešel v počtu 10 členů a byl prohlášen za usnášení schopný. 

 

Přítomní členové výboru souhlasili s navrhovaným programem jednání:                                          

1. Úvod 

 

2. Materiály předkládané na 1. ZM 

 

3. Diskuze 

Hlasování: 

Pro: 9 hlasů 

Proti: 0 hlasů 

Zdrželo se: 1 hlasů 

 

2.    Materiály předkládané na 1. ZM v roce 2020 

Prvním bodem materiálu předkládaného do 1.ZM odborem strategického rozvoje a dotací byl materiál: 

-Informace o postupu prací na Strategii rozvoje SML 2021+ (informace) 

Host zasedání, slečna Monika Kumstová k danému bodu členům výboru sdělila souhrn informací.  

V současné době je zpracovaná prvotní verze socioekonomické analýzy a SWOT analýza. Vytváří se 

pracovní skupiny z řad odborné i laické veřejnosti. Celkem budou vytvořeny 4 pracovní skupiny 

rozdělené dle tematických oblastí. Stále je možné se do těchto skupin přihlašovat, a to do 31. 1. 

2020.  



Poté začínají od 5. 2. 2020 jednání pracovních skupin, která budou probíhat až do prosince roku 

2020. 

 

Předpokládaný harmonogram setkávání externích pracovních skupin: 
 

 Pracovní skupina 
 Analytická část 
 (07/2019–04/2020) 

 Návrhová část 
 (04-12/2020) 

P1: Vzdělávání podnikání    
a zaměstnanost 

 5. 2. 2020 
 4. 3. 2020 
 22. 4. 2020 (společně P1 – P4) 

 3. 6. 2020 
 9. 9. 2020 
 9. 12. 2020 (společně P1 – P4) 

P2: Sociální oblast,  
zdravotnictví a bezpečnost 

 12. 2. 2020 
 11. 3. 2020 
 22. 4. 2020 (společně P1 – P4) 

 10. 6. 2020 
 16. 9. 2020 
 9. 12. 2020 (společně P1 – P4) 

P3: Udržitelný rozvoj města 
 19. 2. 2020 
 18. 3. 2020 
 22. 4. 2020 (společně P1 – P4) 

 17. 6. 2020 
 23. 9. 2020 
 9. 12. 2020 (společně P1 – P4) 

P4: Kultura, sport,  
volnočasové aktivity 
a cestovní ruch 

 26. 2. 2020 
 25. 3. 2020 
 22. 4. 2020 (společně P1 – P4) 

 24. 6. 2020 
 30. 9. 2020 
 9. 12. 2020 (společně P1 – P4) 

 

K tématu probíhala krátká debata. Dotaz z řad členů na dodržení časového plánu vytváření strategie 

města a požadavek na zjištění tohoto dotazu (dotaz na paní B. Vítkovou – koordinátorku strategie 

SML 2021+).  

 

Hlasování: 

Pro: 9 hlasů 

Proti: 0 hlasů 

Zdrželo se: 1 hlas 

 

Usnesení: Výbor přijal předkládaný materiál – informaci na vědomí. 

 

 

 

Dále materiál do ZM: 

 

- informace o tvorbě přeshraničního strategického dokumentu (informace) 

 

Od stejného hosta zasedání byl k danému bodu krátký vstup, kdy bylo spíše řečeno, že host není 

tvořitelem materiálu. Nicméně základní informace byla členům podána.  

K materiálu byly z řad členů značné připomínky. Tvorba této strategie má dle autorky přes 300 stran a 

nebyla tak přílohou předkládaného materiálu.  

Materiál nebyl ucelený a odkazoval v případě podrobnějších informací na jeho tvořitele.  

Požadavek na příští zasedání výboru je, aby byl vytvořen materiál popisující souhrn nejdůležitějších 

bodů strategie přeshraniční spolupráce – ucelený souhrn hlavních bodů.  



 

Hlasování: 

Pro: 10 hlasů 

Proti: 0 hlasů 

Zdrželo se: 0 hlasů 

Usnesení: Výbor doporučuje předkládaný materiál dopracovat/doplnit o stručné shrnutí projektu a 

zaměření daného dokumentu.  

Materiál byl předkladatelem (odbor SR) nakonec z programu 1.ZM stažen. Po dopracování bude 

předložen na dalším zastupitelstvu města. 

 

3. Diskuze 

Účastník zasedání náměstek primátora pan Šolc s členy výboru krátce podebatoval na několik témat, 

např. autovraky, Skupina pro klima, rozpočtové opatření, Sdružení přátel přírody a spolupráce SML, aj. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Další zasedání výboru bude probíhat dne 19.2.2020 

 

 

 


